2 精誠工科汽車零部件（揚中）有限公司 336,619,819.98
3 蜂巢動力系統（江蘇）有限公司 421,128,913.00
4 蜂巢傳動系統（江蘇）有限公司 915,357,608.87
5 蜂巢智能轉向系統（江蘇）有限公司 231,895,625.10
6 長城汽車製造（泰國）有限公司及長城汽車銷售（泰國）有限公司 867,096,000.00
7 精誠工科汽車零部件（泰州）有限公司 703.49
8 蜂巢動力系統（泰國）有限公司、曼德汽車零部件（泰國）有限公司、精誠工科汽車零部件（泰國）有限公

司及諾博汽車系統（泰國）有限公司

578,064,000.00

9 長城汽車製造（泰國）有限公司 203,433,965.34
10 諾博汽車科技有限公司及其上海分公司 358,200,000.00
11 曼德電子電器有限公司 300,000,000.00
12 長城汽車巴西有限公司 2,012,385,300.00
13 華鼎國際有限公司 505,806,000.00
14 俄羅斯哈弗汽車製造有限責任公司 1,467,104,330.79
15 精誠工科汽車系統有限公司 300,000,000.00
16 曼德電子電器有限公司徐水光電分公司 2,000,000.00
17 本公司分公司及全資子公司（共26家） 1,000,000,000.00
18 征途在線供應鏈（河北）有限公司 42,784,000.00
合併 10,389,229,066.57

註2：

(1) 上述「報告期內對子公司的擔保發生額」指已批准的擔保額度內報告期已使用額度；

(2) 上述「報告期末對子公司擔保餘額」（擔保實際發生額）指已批准的擔保額度內已使用額度中的未提款金額與已提款未償還金額之和；

(3) 美元轉換人民幣匯率，按中國人民銀行2023年6月30日人民幣匯率中間價（1美元=7.2258元人民幣）折算；

(4) 歐元轉換人民幣匯率，按中國人民銀行2023年6月30日人民幣匯率中間價（1歐元=7.8771元人民幣）折算；

(5) 泰銖轉換人民幣匯率，按中國人民銀行2023年6月30日人民幣匯率中間價（100元人民幣=491.56泰銖）折算；

(6) 盧布轉換人民幣匯率，按中國人民銀行2023年6月30日日人民幣匯率中間價（100元人民幣=1199.55盧布）折算。

3 其他重大合同

適用 √ 不適用

十二、 其他重大事項的說明

適用 √ 不適用

2023 年中期報告 I   109

第七節 股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量
比例
(%) 發行新股 送股

公積金
轉股 其他 小計 數量

比例
(%)

一、 有限售條件股份 36,310,195 0.41 0 0 0 -24,871,235 -24,871,235 11,438,960 0.13
1、 國家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2、 國有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3、 其他內資持股 36,310,195 0.41 0 0 0 -24,871,235 -24,871,235 11,438,960 0.13
其中：境 內非國有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境內自然人持股 36,310,195 0.41 0 0 0 -24,871,235 -24,871,235 11,438,960 0.13
4、 外資持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
二、 無限售條件流通股份 8,728,202,272 99.59 23,452,690 0 0 -268,194,905 -244,742,215 8,483,460,057 99.87

1、 人民幣普通股 6,132,295,772 69.97 23,452,690 0 0 8,935,595 32,388,285 6,164,684,057 72.57
2、 境內上市的外資股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3、 境外上市的外資股 2,595,906,500 29.62 0 0 0 -277,130,500 -277,130,500 2,318,776,000 27.30
4、 其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、 股份總數 8,764,512,467 100 23,452,690 0 0 -293,066,140 -269,613,450 8,494,899,017 100

2、 股份變動情況說明

√ 適用 不適用

2023 年中期報告I   110

股份變動及股東情況

一、 限制性股票回購註銷及股票期權註銷

2022年11月17日，公司召開第七屆董事會第五十四次會議，審議通過了《關於公司2020年限制性股票與股
票期權激勵計劃首次授予及預留授予部分限制性股票回購註銷的議案》及《關於公司2021年限制性股票激勵
計劃首次授予及預留授予部分限制性股票回購註銷的議案》，同意本公司回購註銷1,028,190股A股限制性股
票，使用資金總額為人民幣12,217,609.40元，上述限制性股票已於2023年2月3日完成註銷，導致本公司
股本減少1,028,190股。

2023年2月17日，公司召開第七屆董事會第五十八次會議，審議通過了《關於公司2020年限制性股票與股
票期權激勵計劃首次授予及預留授予部分限制性股票回購註銷的議案》，同意本公司回購註銷因激勵對象離

職、崗位調遷、降職、激勵對象年度個人績效考核結果為不合格的174,370股A股限制性股票，使用資金總
額為人民幣696,420.47元。上述限制性股票已於2023年4月14日完成註銷，導致本公司股本減少174,370
股。

2023年3月31日，公司召開第七屆董事會第六十二次會議，審議通過了《關於回購註銷公司2020年限制性
股票與股票期權激勵計劃首次授予及預留授予部分限制性股票的議案》、《關於回購註銷公司2021年限制性